
ROK 2006 
 

9. GLOBE GAMES V BÁNOVĚ U UHERSKÉHO BRODU 
 
 

Každý rok se Základní škola Bystřice nad Pernštejnem, Nádražní 615, účastní GLOBE 
GAMES (dále pouze GG) a letos tomu nemohlo být snad ani jinak. Již 9. GG se konaly          
v městečku Bánov nedaleko Uherského Brodu, a to od 5. do 8. května 2006. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Někteří "nadšenci" (my samozřejmě mezi nimi) jeli o den dříve a tento čas navíc nám 

poskytl příležitost poznat krásu a rozmanitost CHKO Bílé Karpaty . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 1 - 



Náš soutěžní tým se skládal z těchto členů, lépe řečeno členek: Irena Novotná, Iveta 
Valová, Barbora Dědová a Lenka Honková. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Vše vypuklo v sobotu ráno. Vyzvedly jsme si potřebné věci a už jsme se začaly 
orientovat podle mapky a hledat první stanoviště. Pro česká soutěžní družstva bylo připraveno 
10 stanovišť, na která jsme musely přijít ve stanovený čas. Plnily jsme postupně následující 
úkoly:  1.  pH hra - naměření určitých hodnot pH 

2. Co nám prozradí GLOBE data? - určení zemí podle grafů srážek , teplot a fotografií 
3. Klávesnice - sehranost týmu 
4. Co tu kvete? – určování rostlin 
5. Hydrologie – měření pH, teploty a průhlednosti vody 
6. Geologie – určování nerostů 
7. Biometrie – určování výšky stromů, obvodu kmene , korunového zápoje 
8. Kde jsme? – práce s GPS 
9. Meteorologie – určování okamžité, max., min. teploty a určování oblačnosti 

          10. Angličtina v symbolech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 2 - 



I přes obrovskou konkurenci 48 středních a základních škol z České republiky, 
Slovenska, Polska, Maďarska a Libanonu, jsme si vedly opravdu dobře. Již po pár 
stanovištích jsme si byly celkem jisté, že tento rok se umístíme mnohem lépe, než ten loňský. 
A opravdu. Při vyhlašování výsledků jsme ani nedýchaly a když pořadatelé oznámili jméno 
našeho týmu na 3. místě, všechny včetně paní učitelky jsme jásaly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dagmar Pivková, koordinátorka projektu GLOBE  

- 3 - 


